2019 年６月 14日

各 位

会 社 名    第 一 実 業 株 式 会 社

代表者名      代表取締役社長  宇野 一郎

     （コード番号 ８０５９ 東証第１部）

                  問合せ先   管理本部長代理（兼）経理部長

 岡田 秀樹

（ＴＥＬ   ０３－６３７０－８６９７）

（訂正）「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2019 年５月 14日に公表いたしました「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の添付資料に

一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

【訂正の理由】

 「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後、一部訂正すべき事項があることが

判明したものであります。なお、本訂正による連結経営成績および連結財政状態への影響はござい

ません。

【訂正の内容】

訂正箇所が複数におよぶため、訂正前および訂正後の全文をそれぞれ添付し、訂正の箇所には

下線を付して表示しております。

添付資料 2ページ  １．経営成績等の概況（１）当期の経営成績の概況

添付資料 25 ページ  ３．連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

djk28509
スタンプ

【添付資料 2ページ】

１．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

（訂正前）

ファーマ事業

錠剤外観検査装置やパッケージング用機器・装置等の売上が増加したため、売上高は 3億

20 百万円増加の 84 億 86 百万円（前期比 3.9％増）、セグメント利益（営業利益）は 1 億 24

百万円増加の 7億 91 百万円（前期比 18.7％増）となりました。

   航空事業

航空機地上支援機材および空港施設関連機器等の売上が大幅に増加したため、売上高は 21

億 75 百万円増加の 55億 91 百万円（前期比 63.7％増）、セグメント利益（営業利益）は 2億

43 百万円増加の 4億 52百万円（前期比 116.4％増）となりました。

（訂正後）

ファーマ事業

錠剤外観検査装置やパッケージング用機器・装置等の売上が増加したため、売上高は 16

億 48 百万円増加の 98億 14 百万円（前期比 20.2％増）、セグメント利益（営業利益）は 2億

88 百万円増加の 9億 55百万円（前期比 43.2％増）となりました。

   航空事業

航空機地上支援機材および空港施設関連機器等の売上が増加したため、売上高は 8 億 46

百万円増加の 42 億 62 百万円（前期比 24.8％増）、セグメント利益（営業利益）は 79 百万円

増加の 2億 88百万円（前期比 38.1％増）となりました。

【添付資料 25ページ】

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

（訂正前）

当連結会計年度(自 2018年４月１日 至 2019年３月31日)
       (単位：百万円)

報告セグメント

その他

(注１)
合計

調整額

(注２)

連結

財務諸表

計上額

(注３)

プラント・

エネルギー

事業

産業機械

事業

エレクトロ

ニクス

事業

ファーマ

事業
航空事業 計

売上高

  外部顧客への売上高 35,701 52,987 59,029 8,486 5,591 161,797 94 161,891 － 161,891

  セグメント間の内部

  売上高又は振替高
676 574 1,279 87 － 2,618 27 2,646 △2,646 －

計 36,378 53,562 60,309 8,573 5,591 164,415 122 164,538 △2,646 161,891

セグメント利益 753 2,578 2,855 791 452 7,431 3 7,435 138 7,573

（訂正後）

当連結会計年度(自 2018年４月１日 至 2019年３月31日)
       (単位：百万円)

報告セグメント

その他

(注１)
合計

調整額

(注２)

連結

財務諸表

計上額

(注３)

プラント・

エネルギー

事業

産業機械

事業

エレクトロ

ニクス

事業

ファーマ

事業
航空事業 計

売上高

  外部顧客への売上高 35,701 52,987 59,029 9,814 4,262 161,797 94 161,891 － 161,891

  セグメント間の内部

  売上高又は振替高
676 574 1,279 87 － 2,618 27 2,646 △2,646 －

計 36,378 53,562 60,309 9,902 4,262 164,415 122 164,538 △2,646 161,891

セグメント利益 753 2,578 2,855 955 288 7,431 3 7,435 138 7,573

                                      以 上